
 

Stránka 1 z 3 

DODATEK č. 1 ke Kupní smlouvě 

 

 

smluvní strany: 

 

Prodávající:   České dráhy, a.s. 

Se sídlem:   Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15 

IČO:    709 94 226 

DIČ:    CZ709 94 226 

Zapsané: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 

8039 

Bankovní spojení:  

Zastoupená:   

       

(dále „prodávající“) 

 

Kupující:   TovarGo, s.r.o. 

Se sídlem:   Tachovská 1406/87, 323 00 Plzeň 

IČO:    044 66 314 

DIČ:    CZ04466314 

Zapsané: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 

31730  

Bankovní spojení: 

Zastoupená:  

  

 

(dále „kupující“) 

uzavírají na základě vzájemné dohody tento Dodatek č. 1 Kupní smlouvě (dále 

„Smlouva“) ze dne  (dále „Dodatek č. 1“). 

Preambule 

Dne  smluvní strany uzavřely Smlouvu, jejímž předmětem je prodej motorové lokomotivy 

řady 714 č. 92 54 2 714 008-0, IC5000298305 (dále „ŽKV“ či „předmět koupě“). Na základě žádosti 

kupujícího ze dne 29. 12. 2024 se smluvní strany dohodly na změně smlouvy uvedené v Dodatku č. 1 

dále.   

Článek I. 

Předmět Dodatku č. 1 

1. Článek III. (Kupní cena) první věta Smlouvy se ruší a nově zní takto: 

„Kupující za ŽKV uhradí prodávajícímu smluvní kupní cenu v celkové výši 2 007 000,- Kč bez DPH, 

ke které bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši 421 470,- Kč, kupní cena včetně DPH 

tedy činí 2 428 470,- Kč (slovy: dva miliony čtyři sta dvacet osm tisíc čtyři sta sedmdesát korun 

českých) a bude uhrazena v souladu s čl. IV. této smlouvy na účet prodávajícího uvedený v záhlaví 

této smlouvy.“  

 



 

Stránka 2 z 3 

2. Článek IV. (Platební podmínky) Smlouvy se ruší a nově zní takto: 

„1. Kupující se zavazuje uhradit část kupní ceny ve výši 1 000 000,- Kč plus DPH ve výši 210 000,- 

Kč, tj. celkem 1 210 000,- Kč, a to na základě prodávajícím vystavené zálohové faktury s dobou 

splatnosti 14 kalendářních dnů ode dne vystavení. Zálohová faktura bude prodávajícím vystavena 

ihned po podpisu kupní smlouvy. Prodávající vystaví do 15 kalendářních dnů ode dne přijetí 

zálohové platby daňový doklad k přijaté platbě dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění (dále „zákon o DPH“).  

2. Konečná faktura – daňový doklad, v němž bude zohledněno uhrazení zálohy, bude prodávajícím 

vystaven do 15 dní od podpisu protokolu o předání a převzetí ŽKV. Vystavený daňový doklad bude 

splňovat náležitosti zákona o DPH a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění (dále „občanský zákoník“). Splatnost doplatku zbývající části kupní ceny ve výši 1 218 470,- 

Kč (tj. 1 007 000,- Kč plus DPH 211 470,- Kč) bude ke dni 01. 07. 2025.  

3. Povinnost kupujícího zaplatit kupní cenu za ŽKV je splněna dnem připsání celkové kupní ceny 

dle čl. III. této smlouvy na účet prodávajícího.“ 

 

3. Článek V. (Podmínky předání a převzetí ŽKV) odst. 1 první věta Smlouvy se ruší a nově zní takto:  

„Smluvní strany se dohodly, že k předání a převzetí ŽKV, které je předmětem koupě, dojde v místě 

předání nejpozději do 10 pracovních dnů po připsání části kupní ceny ve výši 1 000 000,- Kč plus 

DPH ve výši 210 000,- Kč, tj. celkem 1 210 000,- Kč ze zálohové faktury na účet prodávajícího.“ 

 

4. Článek VI. (Převod vlastnického práva) první věta Smlouvy se ruší a nově zní takto: 

„Vlastnické právo k ŽKV se převádí na kupujícího v okamžiku, kdy bude na účet kupujícího 

připsána celková kupní cena v plné výši, tj. 2 007 000,- Kč bez DPH plus DPH ve výši 421 470,- 

Kč, tj. celkem 2 428 470,- Kč.“ 

 

5. Do Článku IX. (Smluvní pokuty) Smlouvy se vkládá nový odstavec 6, který zní takto: 

„V případě prodlení kupujícího s úhradou části kupní ceny ve výši 1 210 000,- Kč včetně DPH 

v termínu dle čl. IV. odst. 1 smlouvy vzniká prodávajícímu právo na uplatnění úroků z prodlení ve 

výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 

spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 

orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního rejstříku a 

veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů 

o skutečných majitelích, v platném znění.“ 

 

6. Do Článku IX. (Smluvní pokuty) Smlouvy se vkládá nový odstavec 7, který zní takto: 

„V případě prodlení kupujícího s úhradou části kupní ceny ve výši 1 218 470,- Kč včetně DPH 

v termínu dle čl. IV. odst. 2 smlouvy vzniká prodávajícímu nárok na zaplacení smluvní pokuty ve 

výši 0,05 % z části kupní ceny ve výši 1 007 000,- Kč (bez DPH), s jejímž řádným splněním je 

kupující v prodlení, minimálně však 500,- Kč, a to za každý započatý den prodlení.“ 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy neupravená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají nezměněna. 



 

Stránka 3 z 3 

2. Tento Dodatek č. 1 lze uzavřít rovněž elektronicky za použití elektronického podpisu, kdy každá ze 

smluvních stran obdrží jeho elektronické vyhotovení (soubor.pdf) s platností originálu opatřené 

elektronickými podpisy obou smluvních stran.  

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv a s tímto uveřejněním souhlasí. 

Zaslání Dodatku č. 1 do registru smluv se zavazuje zajistit prodávající neprodleně po jeho podpisu.  

4. Prodávající se současně zavazuje informovat kupujícího o provedení registrace tak, že zašle 

kupujícímu kopii potvrzení správce registru o zveřejnění Dodatku č. 1 bez zbytečného odkladu poté, 

kdy sám obdrží potvrzení, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové 

schránky kupujícího (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace 

Dodatku č. 1 obdrží obě smluvní strany zároveň). Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv.   

5. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto Dodatku č. 1 před jeho podpisem řádně 

seznámily, že Dodatek č. 1 nebyl uzavřen v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek a byl 

uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních 

stran své podpisy. 

 

 

V Praze dne:   V Plzni dne:      

                            

prodávající       kupující  

 

České dráhy, a.s.      TovarGo, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………..    ……………………………………….. 

    

   

 

 

 

 

 

……………………………………….. ……………………………………….. 

  

 




